EDITAL N° 23 - FACFAN/UFMS, DE 24 DE JUNHO DE 2025.

A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul - UFMS, por meio da
Faculdade de Ciências Farmacêuticas, Alimentos e Nutrição, no uso de suas atribuições
legais, com base no EDITAL Nº 264/2025 - PROECE/FACFAN/UFMS, que tornou público a
abertura de inscrições do Processo Seletivo para Ingresso no Curso de Especialização em MBA
em Gestão, Gastronomia e Promoção da Saúde em Serviços de Alimentação – Turma 2, para
ingresso em 2025, torna pública o resultado preliminar das inscrições deferidas e indeferidas
para vagas de VULNERABILIDADE SOCIOECONÔMICA.

1.   Os candidatos com inscrição DEFERIDA e suas respectivas datas e horas de
inscrição estão listados no ANEXO.

2.  Não houve candidatos com inscrição INDEFERIDA.

3. Eventuais recursos devem ser apresentados das 7h do dia 24/06/2025 às 17h
do dia 25/06/2025 pelo e-mail mbanutricao.facfan@ufms.br, conforme o estabelecido no
Edital PROECE/FACFAN/UFMS nº 264/2025.

Campo Grande, 24 de junho de 2025.

LUCIANA MIYAGUSKU

Diretora da FACFAN

ANEXO - RELAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA AS VAGAS DE VULNERABILIDADE
SOCIOECONÔMICA COM INSCRIÇÃO DEFERIDA.

(EDITAL N° 23 - FACFAN/UFMS, DE 24 DE JUNHO DE 2025.)

Protocolo de
inscrição Data e hora de inscrição Tipo de vaga Situação

202564609 09/06/2025 00:01:46 Vulnerabilidade Socioeconômica Deferida
202564610 09/06/2025 00:06:18 Vulnerabilidade Socioeconômica Deferida
202564732 09/06/2025 17:02:49 Vulnerabilidade Socioeconômica Deferida
202564882 10/06/2025 20:38:45 Vulnerabilidade Socioeconômica Deferida
202565365 17/06/2025 15:16:14 Vulnerabilidade Socioeconômica Deferida
202565385 17/06/2025 17:05:13 Vulnerabilidade Socioeconômica Deferida

24/06/2025, 18:43 SEI/UFMS - 5703082 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 1/2

Documento assinado eletronicamente por Luciana
Miyagusku, Diretor(a), em 24/06/2025, às 16:23, conforme
horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no §
3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5703082 e o código CRC 1EC0C615.

GABINETE DA DIREÇÃO DA FACULDADE DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS, ALIMENTOS E NUTRIÇÃO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: (67)3345-7517
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.002700/2025-32 SEI nº 5703082

24/06/2025, 18:43 SEI/UFMS - 5703082 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 2/2

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0